
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

II Р И К А 3
от 07.09. JUOJ-Z As teo t

ст-ца Каневская

Об организации обучения детей-иивялидов на дому с использованием
дистанционны х образовательны х технологий но программ ам  общего и 

дополнительного образования в 2022-2023 учебном год)

В соответствии с Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 №2770- 
КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 22 июля 
2021 года № 2378 « Об организации получения образования обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, инвалидами, 
обучающимися на дому с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения», и с целью эффективной организации 
дистанционного образования детей-инвалидов в муниципальном образовании 
Каневской район, обучающихся на дому с использованием дистанционных
технологий, п р и к а з ы в а ю :

Руководителям базовых школ МБОУ СОШ № 1 И.А. Сокол, МБОУ
СОШ №5 Н.Н. Веретенник, МБОУ СОШ №  32 Пенчуку Н.В:

1.1. Продолжить в 2022-2023 учебном году деятельность гю обучению 
детей-инвалидов, обучающихся на дому с использованием дистанционных 
технологий, в соответствии со списком, утвержденным приказом ГБОУ ИРО 
Краснодарского края от 01,09.2022 года № 481» Об утверждении списочного 
состава детей-инвалидов, инвалидов Центра дистанционного образования 
ГБОУ ИРО Краснодарского края, обучающихся на дому с применением 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, в 
первом полугодии 2022-2023 учебного года» (приложение 1).

3.2. Назначить руководителей центров дистанционного образования для 
организации и реализации дистанционного обучения детей-инвалидов, 
осуществления контроля качества дистанционного образования.

.3. Привести в соответствие нормативную базу общеобразовательных 
организаций по дистанционному образованию детей-инвалидов, обучающихся 
на дому с использованием дистанционных технологий.

1.4. Утвердить состав учителей-предметников для работы с детьми- 
инвалидами в центрах дистанционного образования (приложение 2)

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на A JI. 
Романюта, начальника отдела МКУ «РИМЦ», куратора дистанционного 
обучения детей- инвалидов, обучающихся на дому по программам общего и

’ L  « ’ S C



дополнительного образования с использованием дистанционных образо
вательных технологий.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Приложение 1: на 2 л., в 1экз.
Приложение 2: на 2 л., в 1экз.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образован! 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева



Приложение 2 
к письму управления образования 
от О* о  9. Ю Ц  № /3  04

Список педагогов базовых школ, 
осуществляющих дистанционное обучение детей 

в 2021-2022 учебном году в муниципальном образовании
Каневской район

1
I

1

г

№ -  - - Ф.И.О. педагог а | Место работы
1 1 оловач 1 атьяна Васильевна МБОУ СОШ №1 

учитель начальных классов
2 Захарова Елена Александровна МБОУ СОШ  №1 

учитель физики
J Рубижан Екатерина Вячеславовна МБОУ СОШ  №1 

учитель русского языка
4 Клименко Марина Петровна МБОУ СОШ №1

учитель географии
у Криворучко Лариса Борисовна

1
МБОУ СОШ №1 

учитель 
истории и обществознания

Ь Нестерук Виктория Васильевна МБОУ СОШ №1 
учитель английского языка

/ Проценко Елена Валентиновна МБО У СОШ учитель 
начальных классов

!
_

11

8 Рыбакова Татьяна Сергеевна МБОУ СОШ  №1 
учитель информатики и ИКТ

У Крюкова Анна Викторовна МБОУ СОШ №1 
учитель математики

!
г|

10

1

Белоус Ольга Богдановна МБОУ СОШ №5
у чйтеяь 

русского языка и чктепатуры
l i  ! Зайцева Елена Юрьевна МБОУ СОШ №5 

учитель химии биологии
j 12  j I ыщенко Марина Сергеевна 

■ 1
МБОУ СОШ № 5 

учитель 
истории и обществознания

13 | Шкареда Антон Юрьевич

1......... ................................................................................................. -  ...................................

МБОУ СОШ  № 5 
учитель информатики и ИКТ

. Ы  1

L . !Александрина Ольга Игоревна. МБОУ СОШ № 5 
учитель начальных классов

M S !
!
i---------------------

Дорош  Клавдия Алексеевна МБОУ СОШ  № 32  
учитель начальных классов

J

1
1

6 1росяина Анна Владимировна

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

МБОУ СОШ  № 32  
учитель английского языка

7 Роженко Евгения Николаевна МБОУ СОШ № 32 
учитель географии8 Жигалка Виктория 11етровна МБОУ СОШ № 32 

учитель



[___ 1 истории и обшествотияния
| 19  ! Прйступко Анастасия Викторовна МБОУ СОШ №32 

учитель английского языка

Начальник отдела МКУ «РИМД» A .JI Романюта


